
 

1 

Z á p i s     č . 18 
 

                ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 22. 4. 2024  

 od 19,00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.00 hod starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 12. 4. do 22. 4. 2024 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Omluveni: Stanislava Ticháčková, Vlastimil Weber 

Dále přítomni:  

Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Marie Kadlecová, Jana Velková 

 

1. Starosta obce seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání /příloha č. 

1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky a 

doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. Jelikož ani nyní 

nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, dal starosta 

hlasovat. Výsledek hlasování: 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7                       0                    0 

 

Usnesení č. 223 - Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše 

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna. 

 

3. Zastupitelé byli seznámeni s rozhodnutím Zastupitelstva Plzeňského kraje o 

poskytnutí dotace obci Brnířov z dotačního titulu PSOV PK 2024 – Projekty obcí 

ve výši 200 000,-- Kč na akci Revitalizace polyfunkčního objektu č. p. 41 

v Brnířově – I. etapa. Zastupitelstvo přijímá uvedenou dotaci do rozpočtu obce 

Brnířov a pověřuje starostu podpisem dotační smlouvy, o čemž hlasovalo s tímto 

výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7                      0                    0 

 

 

 



 

2 

Usnesení č. 224 – Zastupitelstvo schválilo přijetí dotace od Plzeňského kraje    

                              z dotačního titulu PSOV PK 2024 – Projekty obcí ve výši  

                              200 000,-- Kč na akci Revitalizace polyfunkčního objektu č. p. 41  

                              v Brnířově – I. etapa do rozpočtu obce Brnířov a pověřuje  

                              starostu obce podpisem dotační smlouvy. 

 

4. Zastupitelstvu byly předloženy cenové nabídky dvou firem na realizaci akce  

Revitalizace polyfunkčního objektu č. p. 41 v Brnířově – I. etapa – firmy ANS-

Střecha, Masarykova 124, Domažlice a firmy Profinvest s. r. o. , Npor. O. 

Bartoška 5, Domažlice. Zastupitelé si nabídky prostudovali a dle kritéria nejnižší 

ceny schválili, aby akci Revitalizace polyfunkčního objektu č. p. 41 v Brnířově 

– I. etapa realizovala firma Profinvest s. r. o., dle předložené cenové nabídky, a 

pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo. O uvedeném se hlasovalo 

s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7                      0                    0 

 

Usnesení č. 225 – Zastupitelstvo schválilo, aby akci Revitalizace polyfunkčního  

                              objektu č. p. 41 v Brnířově – I. etapa realizovala firma Profinvest  

                              s. r. o., Npor. O. Bartoška 5, Domažlice, dle předložené cenové  

                              nabídky a zároveň pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o  

                              dílo. 

 

5. Zastupitelstvu byla předložena žádost Plzeňského kraje o poskytnutí účelové 

dotace na zajištění dopravní obslužnosti v období 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024 ve 

výši 27 720,-- Kč. Zastupitelstvo schválilo poskytnutí této dotace v požadované 

výši a pověřilo starostu Zdeňka Šupa podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové 

dotace. Hlasovalo s tímto výsledkem:  

 

pro:   proti:   zdržel se:      

   7    0       0 

 

Usnesení č. 226 – Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí účelové dotace Plzeňskému  

                              kraji na zajištění dopravní obslužnosti v období 1. 1. 2024 – 31.  

                              12. 2024 ve výši 27 720,-- Kč a pověřuje starostu Zdeňka Šupa  

                              podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové dotace. 

 

 

 

 

 



 

3 

6. Zastupitelům bylo předloženo rozpočtové opatření č. 2/2024, které schválil 

v rámci svého limitu starosta obce dne 31. 3. 2023. Zastupitelé vzali toto 

rozpočtové opatření na vědomí.  

 

 

7. Různé  

 

- Zastupitelům byla předložena žádost pana Josefa Husníka o směnu pozemků 

p č. 347/13 v k. ú. Brnířov o výměře 105 m2 ve vlastnictví Obce Brnířov za 

část pozemku č. 638 v k. ú. Brnířov o výměře cca 65 m2 a část pozemku č. 

162/1 v k. ú. Brnířov o výměre cca 40 m2 ve vlastnictví Josefa Husníka. 

Skutečné výměry budou upřesněny geometrickým zaměřením. Zastupitelé na 

základě této žádosti vydávají záměr směny uvedených pozemků. 

Geometrické zaměření a další náklady spojené s převodem pozemků uhradí 

žadatel. O vydání záměru směny pozemků hlasovalo zastupitelstvo s tímto 

výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:      

   7    0       0 

 

Usnesení č. 227 – zastupitelstvo vydává záměr směny pozemků p č. 347/13 v k. ú.  

                              Brnířov o výměře 105 m2 ve vlastnictví Obce Brnířov (LV1) za  

                              část pozemku č. 638 v k. ú. Brnířov o výměře cca 65 m2 a část  

                              pozemku č. 162/1 v k. ú. Brnířov o výměre cca 40 m2 ve  

                              vlastnictví soukromého vlastníka (LV2165). Skutečné výměry  

                              budou upřesněny geometrickým zaměřením. Geometrické  

                              zaměření a další náklady spojené s převodem pozemků uhradí   

                              žadatel. 

 

- Zastupitelům byla předložena žádost o podporu Linky bezpečí, z. s. ve výši 

4000 Kč, zastupitelstvo hlasovalo o jejím poskytnutí s tímto výsledkem:  

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     0                      7                    0 

 

Usnesení č. 228 – Zastupitelstvo zamítlo poskytnutí příspěvku Lince bezpečí, z. s.  

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

- Zastupitelům byla předložena žádost firmy Pudis a. s., zastupující na základě 

plné moci ŘSD s. p., Správa Plzeň o sdělení stanoviska k navrhovanému 

dělení pozemku p. č. 625/2 v k. ú. Brnířov ve vlastnictví Obce Brnířov a 

budoucímu majetkoprávnímu vypořádání. Zastupitelé prostudovali 

předložené podklady a shodli se, že Obec Brnířov preferuje, aby pozemek 

nebyl rozdělen, ale byl prodán ŘSD s. p. v celé stávající výměře, v tomto 

smyslu bude firmě Pudis a. s.  vydané stanovisko pro další jednání. Současně 

zastupitelé pověřují starostu obce dalším jednáním s firmou Pudis a. s. 

v uvedeném smyslu. O uvedeném zastupitelé hlasovali s tímto výsledkem:  

 

pro:   proti:   zdržel se:      

   7    0       0 

 

Usnesení č. 229 – Zastupitelé schválili, aby firmě Pudis a. s. bylo vydáno stanovisko  

                             k navrhovanému dělení pozemku p. č. 625/2 v k. ú. Brnířov ve  

                             vlastnictví Obce Brnířov a budoucímu majetkoprávnímu  

                             vypořádání v tom smyslu, že Obec Brnířov preferuje, aby  

                             pozemek nebyl rozdělen, ale byl prodán ŘSD s. p. v celé stávající  

                             výměře. Současně zastupitelé pověřují starostu obce dalším  

                             jednáním s firmou Pudis a. s. v uvedeném smyslu. 

 

- Zastupitelům byla předložena informace společnosti ČEZ Distribuce o 

připravované rekonstrukci části distribuční sítě NN v obci Brnířov, kdy dojde 

ke změně typu vedení z nadzemního na podzemní. Součástí stávajícího 

nadzemního vedení je také vedení veřejného osvětlení ve vlastnictví Obce 

Brnířov. ČEZ Distribuce žádá o stanovisko k výstavbě VO. Zastupitelé žádost 

projednali a odsouhlasili změnu vedení veřejného osvětlení z nadzemního 

vedení na podzemní a výměnu sloupů a lamp v dané oblasti a pověřili starostu 

obce jednáním se společností Čez Distribuce za tímto účelem. O uvedeném 

hlasovali zastupitelé s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:      

   7    0       0 

 

Usnesení č. 230 – Zastupitelé odsouhlasili, že v rámci připravované rekonstrukce     

                              části distribuční sítě NN v obci Brnířov společností Čez  

                              Distribuce, kdy dojde ke změně typu vedení z nadzemního na  

                              podzemní, současně Obec Brnířov provede změnu vedení  

                              veřejného osvětlení z nadzemního na podzemní a výměnu sloupů  

                              a lamp v dané oblasti a pověřili starostu obce jednáním se  

                              společností Čez Distribuce za tímto účelem. 

 

 



 

5 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky, ukončil starosta 

zasedání ve 20:55 hodin. 

Termín příštího zasedání byl stanoven na 17. 6. 2023 od 19:30 hodin. 

 

Zapsala: Ing. Věra Jandová dne: 23. 4. 2024   

 

Ověřovatelé: Marie Kadlecová 

 

   Jana Velková 

 

     

 

 

 

 

Petr Kaše        Zdeněk Šup                                                         

místostarosta obce                                                           starosta obce 


